Europameisterschaften - Championnats d'Europe 2010

Dressur - Dressage
Junge Reiter - Jeunes Cavaliers, Kronberg (GER), 20. — 25.07.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 11
BEL, DEN, ESP, FRA, GER, GBR, NED, NOR, RUS, SUI, SWE

1. DEUTSCHLAND 222.369 %
2. NIEDERLANDE 213.157 %
3. DANEMARK 206.948 %
7. SCHWEIZ 194.895 %

Simona Aeberhard GB RICCIONE

Anne Rita Bertschy TENSON

Sophie Aiko Miiller LASER Il

Priska Reutimann CHARMEUR XVIII CH

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 50

FEI Junge Reiter/FEI Jeunes Cavaliers

1. D’AGOSTINO Fabienne Lutkemeier, GER 77.895 %
2. DEVERAUX OLD Sanneke Rothenberger, GER 77.158 %
3. BMC UCENTO Danielle van Mierlo, NED 74.368 %
Nicht qualifiziert fir den Freestyle/Pas qualifiés pour le freestyle:

16. TENSON Anne Rita Bertschy, SUI 68.316 %
28. LASER Il Sophie Aiko Miller, SUI 66.842 %
30. GB RICCIONE Simona Aeberhard, SUI 66.789 %
33. CHARMEUR XVIII CH Priska Reutimann, SUI 65.895 %

Freestyle (FEI Kur)
(15 besten Paare aus der Einzelwertung FEI Junge Reiter/
15 meilleures paires du classement individuel FEI Jeunes Cavaliers)

1. D’AGOSTINO Fabienne Lutkemeier, GER 79.350 %
2. DEVERAUX OLD Sanneke Rothenberger, GER 79.000 %
3. BLUE HORS FUTURE CUP Anna Kasprzak, DEN 77.300 %
10. TENSON Anne Rita Bertschy, SUI 70.050 %

Junioren - Juniors, Kronberg (GER), 20. — 25.07.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 15
AUT, BEL, BLR, DEN, ESP, FRA, GER, GBR, ITA, LUX, NED, NOR, POR, RUS, TUR

1. DEUTSCHLAND 215.838 %
2. HOLLAND 212.432 %
3. DANEMARK 205.513 %

Keine Schweizer Mannschaft am Start/Pas d’équipe suisse au départ
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Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 58

FEI Junioren/FEI Juniors

1. WORLD OF DREAMS Charlott-Maria Schirmann, GER
2. ATTERUPGAARDS CASSID Catherine Dufour, DEN
3. RAMBO Danielle Houtvast, NED

Nicht qualifiziert fir den Freestyle/Pas qualifiés pour le freestyle:
38. POPCORN Il Andrina Suter, SUI

Freestyle (FEI Kiir)
(15 besten Paare aus der Einzelwertung FEI Junioren/
15 meilleures paires du classement individuel FEI Juniors)

1. WORLD OF DREAMS Charlott-Maria Schirmann, GER
2. ATTERUPGAARDS CASSID Catherine Dufour, DEN
3. RAMBO Danielle Houtvast, NED

Ponys — Poneys, Bishop Burton, 28.07. — 01.08.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 11
BEL, DEN, FRA, GER, GBR, ITA, LUX, NED, NOR, SWE, TUR

1. HOLLAND
2. DEUTSCHLAND
3. DANEMARK

Keine Schweizer Mannschaft am Start/Pas d’équipe suisse au départ

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 43

FEI Ponys/FEI Poneys

1. DANILO Jessica Krieg, GER
2. GOLDEN GIRL Antoinette Te Riele, NED
3. DEINHARD B Lena Charlott Walterscheidt, GER

Keine Schweizer Mannschaft am Start/Pas d’équipe suisse au départ

Freestyle (FEI Kir Ponys/Poneys)
(15 besten Paare aus der Einzelwertung FEI Ponys/
15 meilleures paires du classement individuel FEI Poneys)

1. GOLDEN GIRL Antoinette Te Riele, NED
2. DEINHARD B Lena Charlott Walterscheidt, GER
3. DANILO Jessica Krieg, GER
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74.053 %
73.842 %
73.421 %

62.211 %

78.300 %
77.700 %
76.900 %

221.222 %
219.000 %
206.222 %

76.737 %
75.842 %
74.684 %

78.450 %
77.900 %
76.500 %



Springen - Saut

Junge Reiter - Jeunes Cavaliers, Jardy (FRA), 13. - 18.07.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 13
BEL, DEN, ESP, FRA, GBR, GER, ITA, NED, NOR, POL, SLO, SUIl, SWE

1. DEUTSCHLAND 05.00+00.00=05.00

2. SWEDEN 08.00+04.00=12.00

3. HOLLAND 05.00+10.00=15.00

5. SCHWEIzZ 12.00+12.00=24.00
Jennifer Meylan CANDELLA 13.00 04.00
Deborah Lazzarotto ALPAGA DB 04.00 08.00
Charlotte Nuber DA VINCI IX 04.00 08.00
Jessy Putallaz KOLEBO DES CABANES 04.00 00.00

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 74

1. TALINA Douglas Lindelow, SWE 00.50/00.00+00.00/00.00+00.00=00.50
2. CARLSON 46 Katrin Eckermann, GER 01.72/01.00+00.00/01.00+00.00=03.72
3. JUMEY SPORT ATLANTUSANdreas Kreuzer, GER 03.06/00.00+00.00/04.00+01.00=08.06
6. ALPAGA DB Deborah Lazzarotto, SUI 03.09/04.00+08.00/00.00+00.00=15.09
18. DA VINCI IX Charlotte Nuber, SUI 04.75/04.00+08.00/08.00+00.00=24.75
21. KOLEBO DES CABANES Jessy Putallaz, SUI 06.29/04.00+00.00/17.00+00.00=27.29
Nicht qualifiziert fir den Einzelfinal/Pas qualifiés pour la finale individuelle:

CANDELLA Jennifer Meylan, SUI

PASOA DICE Iris Gautschi, SUI

Junioren - Juniors, Jardy (FRA), 13. — 18.07.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe

Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 21

AUT, BEL, CZE, DEN, ESP, FRA, GBR, GER, GRE, HUN, ITA, IRL, NED, NOR, POL, POR, RUS, SLO,
SUI, SWE, UKR

1. DEUTSCHLAND 00.00+00.00=00.00 /00.00
2. HOLLAND 00.00+00.00=00.00 /16.00
3. BELGIUM 05.00+00.00=05.00

Stechen um den 1. und 2. Rang/Barrage pour les rangs 1 et 2

6. SCHWEIZ 08.00+04.00=12.00
Anina Zuger CASSINGA 00.00 04.00
Tamara Bovier ORCHIDEE MESSIPIERRE 04.00 00.00
Eva Gautschi L’ESPOIR DU TILLARD 04.00 00.00
Martin Fuchs VALENTINO BALIA 04.00 08.00
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Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 103

1. CARISMA Olivier Philippaerts, BEL 00.00/00.00+00.00/00.00+00.00=00.00/0 45.07
2. RIVARO Camilla Ernst, DEN 00.00/00.00+00.00/00.00+00.00=00.00/4 41.01
3. WAPPER Stefanie Van Brink, NED 00.00/00.00+00.00/00.00+04.00=04.00

Stechen um den 1. und 2. Rang/Barrage pour les rangs 1 et 2

5. CASSINGA Annina Zuger, SUI 04.00/00.00+04.00/00.00+00.00=08.00
22. ORCH. MESSIPIERRE Tamara Bovier, SUI 04.00/04.00+00.00/08.00+04.00=20.00
27. L’'ESPOIR DU TILLARD Eva Gautschi, SUI 00.00/04.00+00.00/05.00+21.00=30.00

Nicht qualifiziert fir den Einzelfinal/Pas qualifiée pour la finale individuelle:
VALENTINO BALIA  Martin Fuchs, SUI

Ponys — Poneys, Bishop Burton (GBR), 27.07. — 01.08.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 11
BEL, DEN, FRA, GBR, GER, IRL, ITA, NED, NOR, SUI, SWE

1. DEUTSCHLAND 00.00+04.00=04.00

2. IRLAND 08.00+04.00=12.00 121.46

3. BELGIEN 08.00+04.00=12.00 123.01

10. SCHWEIZ
Thomas Nussbaumer CLOGHERBOY MIRAH 12.00 18.00
Emilie Paillot TOP JEZABEL DE L’ETAPE 23.00 06.00
Naomie Queloz CKITO DE LA BOVEGNEE 12.00 04.00
Estelle Wettstein CALINKA I ELI ELI

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 48

1. ACAPELLAZ. Bertram Allen, IRL 00.00+00.00=00.00
2. SAMBO LINO Julie De Pelsmaeker, BEL 00.00+01.00=01.00
3. MARADONNA Niels Knape, NED 00.00+02.00=02.00
17. CKITO DE LA BOVEGNEE Naomie Queloz, SUI 32.00

Nicht qualifiziert fir den Einzelfinal/Pas qualifiée pour la finale individuelle:
TOP JEZABEL DE L’ETAPE Emilie Paillot, SUI

CLOGHERBOY MIRAH Thomas Nussbaumer, SUI
CALINKA [ Estelle Wettstein, SUI
ASHLAIR LADY Morgane Dassio, SUI

Children, Jardy (FRA), 13. —18.07.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 15
AUT, BEL, CZE, ESP, FRA, GER, GBR, GRE, HUN, ITA, IRL, POL, POR, SUI, TUR

1. GROSSBRITANNIEN 00.00+00.00=00.00
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2. ITALIA 04.00+00.00=04.00
3. IRLAND 00.00+05.00=05.00
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4.ex SCHWEIZ 00.00+08.00=08.00

Salomé di Gallo CHALIN B 04.00 04.00
Bryan Balsiger STEFFI KAF 00.00 04.00
Anthony Bourquard WILLORA Il CH 00.00 00.00
Jessica Despont KIMBERLEY Il 00.00 04.00

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 81

1. LORD DU VALY Tressy Muhr, FRA 00.00/00.00+00.00/00.00+00.00=0/0 37.77
2. TRUELEVA Millie Allen, GBR 00.00/00.00+00.00/00.00+00.00=0/0 38.79
3. CONTENTO Celine Schradick, GER 00.00/00.00+00.00/00.00+00.00=0/4 41.17

Stechenum 1., 2., 3. und 4. Rang/Barrage pour lesrangs 1, 2, 3 et4

14. STEFFI KAF Bryan Balsiger, SUI 00.00/00.00+04.00/04.00+00.00=08.00
25. KIMBERLEY llI Jessica Despont, SUI 04.00/00.00+04.00/00.00+04.00=12.00
WILLORA Il CH Anthony Bourquard, SUI EL

nicht qualifiziert fur den Einzelfinal/pas qualifiés pour la finale individuelle:
CHALIN B Salomé di Gallo, SUI

Veteranen - Veterans, Bern (SUI), 08. — 11.07.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 6
AUT, BEL, FRA, GBR, GER, SUI

1. SCHWEIZ 08.04/08.00+05.00=21.04
Ursula Baleri MIGHTY DE RIVERLAND
Barbara von Grebel ONNO IV
August Fuchs DARCO’SON
Denise Sporri COEUR D’AMOUR
2. BELGIEN 07.54/10.00+04.00=21.54
3. DEUTSCHLAND 07.72/21.00+01.00=29.72

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 24

1. PAGNY DU FLEURY Guy Rohner, FRA 01.47/00.00+00.00/00.00+00.00=01.47
2. COEUR D’AMOUR Denise Sporri, SUI 01.09/00.00+01.00/00.00+00.00=02.09
3. NOUMEA DE LONGPRES Jean-Louis Massoni, BEL 03.28/04.00+00.00/00.00+00.00=07.28
5. DARCO’SON Fuchs August, SUI 01.85/04.00+00.00/00.00+04.00=09.85
8. MIGHTY DE RIVERLAND Ursula Baleri, SUI 05.10/04.00+04.00/00.00+00.00=13.10
14. ONNO IV Barbara von Grebel, SUI 11.94/06.00+15.00/00.00+15.00=47.94
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Concours Complet

Junge Reiter - Jeunes Cavaliers, Pardubice (CZE) 30.07. - 01.08.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe

Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 14

BEL, CZE, FRA, ESP, GBR, GER, HUN, IRL, ITA, NED, POL, RUS, SUl, SWE

1. GROSSBRITANNIEN
2, DEUTSCHLAND
3

SCHWEDEN
SCHWEIZ
Jasmin Gambirasio FIERO Il CH
Felix Vogg TOUCH OF SPORTSFIELD
Patrizia Attinger RAUMALPHA
llona Ludi APART IIl CH

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 64

1. TREEFERS Emily Parker, GBR

2. GASTON KLG Hannes Melin, SWE

3. OHIO Sonja Buck, GER

20. TOUCH OF SPORTSFIELD Felix Vogg, SUI

36. FIERO Il CH Jasmin Gambirasio, SUI
RAUMALPHA Patrizia Attinger, SUI
APART Il CH llona Lidi, SUI

Junioren - Juniors, Bad Segeberg (GER) 18. — 22.08.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 12

BEL, BLR, FRA, GBR, GER, HUN, IRL, ITA, NED, POL, SUI, SWE

1. DEUTSCHLAND
2. FRANKREICH

3. ITALIEN

8. SCHWEIZ
Ben Vogg NOE DES VATYS
Davide Randone HAPPINESS S
Melissa Michel FONZARELLI
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149.80
149.90
184.30

ausg./élim.

101.00
65.10

Im Cross ausg./élim. au cross
Im Cross ausg./élim. au cross

43.10
43.90
47.70

65.10
101.00

Im Cross ausg./élim. au cross
Im Cross ausg./élim. au cross

134.60
149.50
158.20

230.00
54.90

76.50
98.60



Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 74

1. HILL DREAM AA Alina Meister, GER

2. SIMBA 121 Celina Nothofer, GER
3. CORRIEVIEW OWEN Tim Rogers, GBR

17. NOE DES VATYS Ben Vogg, SUI

40. HAPPINESS S Davide Randone, SUI
58. FONZARELLI Melissa Michel, SUI

Ponys — Poneys, Bishop Burton (GBR), 27.07. — 01.08.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 9
BEL, DEN, FRA, GBR, GER, IRL, ITA, NED, SWE

1. GROSSBRITANNIEN
2. DEUTSCHLAND
3. BELGIEN

Keine Schweizer Mannschaft am Start/Pas d’équipe suisse au départ

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 49

1. ANDY 113 Marisa Braig, GER

2. NOBLE SPRINGBOK Grace Walker, GBR

3. ICE COOL BAILEY Sarah O’Brien, IRL
MUSCOT Teresa Stockar, SUI

Alpenchampionat — Championnat des Alpes
Ligniéres (FRA), 30.09. - 03.10.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe

Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 8
AUT, AUS/NZL, BEL/GER/NED, FRA 1, FRA 2, GBR, ITA/ESP, SUI

39.00
39.60
46.30

54.90
76.50
98.60

155.30
198.40
210.00

48.50
50.90
51.00

im Cross ausg./élim.au cross

1. FRANCE1 169.00
2. GROSSBRITANNIEN 179.70
3. SCHWEIZ 187.70
Ben Vogg NOE DES VATYS 55.30
Esther Andres SCHWALBENPRINZ 68.20
Felix Vogg TOUCH OF SPORTFIELD 64.30
Sylvia Lugeon GRANADOR DU MARAIS CH 68.10
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Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 93

1. NYSA DE PETRA Lucinda Fredericks, AUS 47.40
2. LORD LAURIES Zara Phillips, GBR 48.70
3. COOLYS LUXURY Joanna Rimmer, GBR 49.80
7. NOE DES VATYS Ben Vogg, SUI 55.30
22. TOUCH OF SPORTFIELD Felix Vogg, SUI 64.30
27. KAZOU Ben Vogg, SUI 65.60
36. GRANADOR DU MARAIS CH Sylvia Lugeon, SUI 68.10
37. SCHWALBENPRINZ Esther Andres, SUI 68.20
Voltige

Junioren = Juniors, Stadl Paura (AUT), 04. — 08.08.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 7
AUT, GBR, GER, HUN, ITA, NED, SUI

1. OSTERREICH 07.811
2. DEUTSCHLAND 07.483
3. ITALIEN 06.954
5. SCHWEIZ 06.242

Longenpferd/Cheval de voltige: VIVA ALEGRIA Longenfihrer/Longeuse : Trudi Kauer

Jasmin Brenn
Sara Brenner

Noemi Godel

Zoe Maruccio

Lara Schmid

Syra Schmid

Manon Schwab

Anja Stoll
Einzel Damen - Individuel Dames
Teilnehmer/Participants: 14
1. Daniela Fritz, AUT 08.066
2. Silvia Stoppazzini, ITA 07.788
3. Jennifer Braun, GER 07.704
10. Chloé Miller, SUI 06.902
12. lllona Hannich, SUI 06.832
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Einzel Herren - Individuel Hommes
Teilnehmer/Participants: 12

1. Thomas Brisewitz, GER
2. Jannik Heiland, GER

3. Thorben Jacobs, GER
4. Lukas Heppler, SUI

8. Cyril Michel, SUI
Endurance

08.016
07.828
07.802

07.397
06.784

Junge Reiter/Jeunes Cavaliers — Junioren /Juniors, Kreuth (GER), 03. — 06.08.2010

120 km
Mannschaftswertung - classement par équipe

Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 7
BEL, CZE, ESP, FRA, GER, ITA, POR

1. FRANKREICH
2. BELGIUM
3. SPANIEN

Keine Schweizer Mannschaft am Start/pas d’équipe suisse au départ

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer - Participants: 51

1. ALIZEE DE MARJOLAINE Ahmed Ali Al Sabri, UAE
2. KOULEUR DU PARC Laetitia Pegaz, FRA
3. FAVELA Lisa Riou, FRA

Keine Schweizer Mannschaft am Start/pas d’équipe suisse au départ

Reining

2010 fanden keine Europameisterschaften Junge Reiter und Junioren statt

Aucun Championnats d’Europe Jeunes Cavaliers et Juniors ne s’est déroulés en 2010
Trec

Senioren — Seniors, St. Stefan ob Leoben (AUT), 03. - 05 .09.2010
Mannschaftswertung - classement par équipe

Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 12
AUT, BEL, CAN, FRA, GBR, GER, IRL, ITA, NED, POR, SUIl, SWE

1. FRANKREICH
2. OSTERREICH
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18:18:10
18:51:44
21:47:58

06:02:32
06:03:12
06:03:14

1146
1098



3.

SCHWEIZ

Yves Bula
Florence Buffat
Laetitia Roy
Lucie Duc

LOUPIN GDE LA RAISSE
LUNA XXIII

FEELING THE PREEL
DAYANE DES

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer/Participants: 68

1.
2.
3

4

11.
16.
18.
19.
42.

ACHRONN
KAJOU
NADIR

LOUPING DE LA RAISSE
LUNA XXIlI

EOLE Il

FEELING THE PREEL
DAYANE DES JORDILS
VAILLANTE DU PEUPE

Franz Feiertag, AUT
Lisbeth Lumpp, FRA
Fritz Kriechbaumer, AUT

Yves Bula, SUI

Florence Buffat, SUI

Martine Vez, SUI

Laetitia Roy, SUI

Lucie Duc, SUI

Marie-Laure Chardonnens, SUI

Junioren = Juniors, St. Stefan ob Leoben (AUT), 03. - 05 .09.2010

Mannschaftswertung - classement par équipe
Teilnehmende Nationen - Nations participantes: 8
AUT, FRA, GBR, GER, ITA, POR, SUI, SWE

1.
2.
3.

FRANKREICH

OSTERREICH

PORTUGAL

SCHWEIZ
Maude Radelet ODINN ERLENHOF
Stephanie Keuffer MONDAY DU TUNNEL
Odile Brasey KEBARATH

Céline Messiaux

JOLIE DIXI

Einzelwertung - classement individuel
Teilnehmer/Participants: 47

=

19.
21.
32.
38.

NEZENBAY
ODINN ERLENHOF
TWISTER

MONDAY DU TUNNEL
SCHESARADE
KEBARATH

JOLIE DIXI

Aurélie Pische, FRA
Maude Radelet, SUI
Manuel Rodriguez, POR

Stephanie Keuffer, SUI
Mylene Gillioz, SUI
Odile Brasey, SUI
Celine Messiaux, SUI
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1047

399.0
393.0
392.0

389.0
341.0
324.0
317.0
310.0
200.0

1067
1030
1027

907

389.0
375.0
371.0

304.0
292.0
228.0
204.0



